Ambassador &
Permanent Representative

জাতিসংঘে বাংলাদেশ স্থায়ী মিশন, নিউইয়র্ক
Permanent Mission of Bangladesh
to the United Nations, New York

০১ পৌষ ১৪২৭
১৬ ডিসেম্বর ২০২০

মহান বিজয় দিবস উপলক্ষে মান্যবর রাষ্ট্রদূত ও স্থায়ী প্রতিনিধির শুভেচ্ছা বাণী

আজ ১৬ ডিসেম্বর। মহান বিজয় দিবস। বাঙালী জাতির ইতিহাসে এক অনন্য গৌরব উজ্জ্বল দিন। ১৯৭১ সালের এই দিনে দীর্ঘ ৯ মাসের রক্তক্ষয়ী যুদ্ধের পর পাকিস্তানী বাহিনীর আত্মসমর্পনের মধ্য দিয়ে অর্জিত হয় মহান মুক্তিযুদ্ধের চূড়ান্ত বিজয়, বিশ্বমানচিত্রে জন্ম নেয় স্বাধীন সার্বভৌম বাংলাদেশ।